## Estado do Rio de Janeiro



## Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Av. Almirante Paulo de Castro Moreira, s/ n.º - Centro - A. do Cabo - CEP 28930-000 Gabinete do Vereador Alexandre Barreto Ferreira

## **MOÇÃO** n.º 0 \$ /2023.

EMENTA: MOÇÃO DE APLAUSOS AO DR.RAFAEL DE ARAUJO MEDINA.

Autor: ALEXANDRE BARRETO FERREIRA.

Requeiro à Mesa Diretora, na forma regimental, a inserção nos Anais desta Casa de Leis, da Moção de Aplausos dedicada Ao Dr. Rafael de Araujo Medina.

Dr. Rafael é médico especialista em Gestão Pública a quase 20 anos, vem realizando um excelente trabalho na saúde do nosso Município, como Diretor Geral do Hospital de Arraial do Cabo, vem atendendo a população com muito respeito e dedicação.

A homenagem que ora se prestará pela Câmara Municipal de Arraial do Cabo será o reconhecimento da relevância, admiração e respeito pelo homenageado, que demonstra grandiosa preocupação e admiração com o Município de Arraial do Cabo.

Consigno nos Anais desta Casa Legislativa, a presente Moção de "Aplausos", fazendo deste registro um momento a ser perpetuado.

Plenário da Câmara Municipal de Arraial do Cabo, 15 de junho de 2023.

Alexandre Barreto Ferreira

**Vereador Autor**